2023年佛山市促进高校科技成果服务

产业发展扶持办法拟扶持项目公示
根据《佛山市促进高校科技成果服务产业发展扶持办法》（佛山教育〔2023〕20号）等文件要求，现将2023年佛山市促进高校科技成果服务产业发展扶持办法拟扶持项目予以公示，公示期为自公示之日起算5个工作日。如对公示内容持有异议，请在公示期内以书面形式反映，反映公示名单的情况和问题应坚持实事求是原则。以个人名义反映情况的，请提供真实姓名、联系方式和反映事项证明材料等;以单位名义反映情况的，请提供单位真实名称(加盖公章)、联系人、联系方式和反映事项证明材料等。

投诉与监督：广东高校科技成果转化中心负责全程监督，投诉电话：0757-81232093，邮箱：zhb@gurfcc.com，地址：佛山市南海区桂澜北路6号千灯湖创投小镇4座二层。

附件：2023年佛山市促进高校科技成果服务产业发展扶持办法拟扶持项目公示名单

佛山市教育局
                                    2023年9月20日

（联系人：汤子情，电话：0757-81232093）

附件
2023年佛山市促进高校科技成果服务产业

发展扶持办法拟扶持项目公示名单

	一、转化工作站（20个）

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评定等级
	拟资助金额（万元）

	1
	华南理工大学-转化工作站
	华南理工大学
	江海
	拟立项
	20

	2
	广东美的制冷设备有限公司-转化工作站
	广东美的制冷设备有限公司
	蔡元浩
	拟立项
	20

	3
	暨南大学-转化工作站
	暨南大学
	高昊
	拟立项
	20

	4
	佛山国家大学科技园-转化工作站
	佛山科学技术学院大学科技园有限公司
	缪小群
	拟立项
	20

	5
	华南师范大学-转化工作站
	华南师范大学
	赵灵智
	拟立项
	20

	6
	中山大学-转化工作站
	中山大学
	程晓
	拟立项
	20

	7
	深圳技术大学-转化工作站
	深圳技术大学
	吴旭
	拟立项
	20

	8
	广州大学-转化工作站
	广州大学
	吴会军
	拟立项
	20

	9
	清华大学深圳国际研究生院-转化工作站
	清华大学深圳国际研究生院
	秦臻
	拟立项
	20

	10
	南方医科大学—转化工作站
	南方医科大学
	赵镇
	拟立项
	20

	11
	重庆大学-转化工作站
	重庆重大知识产权运营有限公司
	贾书源
	拟立项
	20

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评定等级
	拟资助金额（万元）

	12
	华南农业大学—转化工作站
	华南农业大学
	刘长威
	拟立项
	20

	13
	中南大学-转化工作站
	中南大学
	伍晓赞
	拟立项
	20

	14
	广东赛意信息科技有限公司-转化工作站
	广东赛意信息科技有限公司
	陈耀军
	拟立项
	20

	15
	广州医科大学资产经营有限公司-转化工作站
	广州医科大学资产经营有限公司
	付晓东
	拟立项
	20

	16
	天津科技大学-转化工作站
	天津科技大学
	刘鼎成
	拟立项
	20

	17
	武汉理工大学-转化工作站
	武汉理工大学
	王虎
	拟立项
	20

	18
	中国农业科学院深圳农业基因组研究所-转化工作站
	中国农业科学院深圳农业基因组研究所
	杨琼
	拟立项
	20

	19
	东北大学-转化工作站
	东北大学佛山研究生创新学院
	徐新阳
	拟立项
	20

	20
	江南大学-转化工作站
	江南大学
	黄健花
	拟立项
	20

	二、创新研究项目（10个）

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评审结果
	拟资助金额（万元）

	1
	南极磷虾全利用关键技术的创新、集成与示范
	华南农业大学
	赵力超
	拟立项
	25

	2
	高性能强冗余机器人伺服驱动系统关键技术开发
	哈尔滨工业大学（深圳）
	詹瀚林
	拟立项
	25

	3
	基于显像人工智能技术建立神经系统疾病疗效预测模型的研究
	中山大学附属第一医院
	吴蕾
	拟立项
	10

	4
	基于多形态微针经皮给药系统银耳多糖的透皮与评价
	南方医科大学
	邓燕
	拟立项
	10

	5
	新型生物痕迹检测试剂开发
	上海师范大学
	黄楚森
	拟立项
	10

	6
	农业互联网平台赋能效应测度与评价体系研究
	佛山科学技术学院
	缪璐
	拟立项
	5

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评审结果
	拟资助金额（万元）

	7
	车载移动式雨污管道淤泥处理系统研究
	佛山科学技术学院
	林洁丽
	拟立项
	5

	8
	难成形金属薄壁件刚柔复合成形关键技术
	广东工业大学
	吴菲
	拟立项
	5

	9
	面向MEMS气体传感器制造的高性能快速智能质检技术
	东莞理工学院
	陈高
	拟立项
	5

	10
	基于RGBD的AI视觉技术及其在工业自主机器人中的应用
	广东工业大学
	张巧芬
	拟立项
	5

	三、产业化项目（12个）

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评审结果
	拟资助金额（万元）

	1
	基于凝胶材料的医疗器械研发及产业化
	广东安道科技有限公司
	刘大海
	拟立项
	100

	2
	基于光子晶体型纳米微棱镜结构的新型光学膜无源显示终端
	佛山昭东科技有限公司
	陈毓宏
	拟立项
	100

	3
	电子取证数据多维耦合分析系统
	广东歆仁信息科技有限公司
	徐新忠
	拟立项
	100

	4
	厚质PVD涂层刀具产业化
	广东尼古拉斯新材料科技有限公司
	杨贱生
	拟立项
	50

	5
	复合活性离子在大健康及厨卫酒店空间的应用
	广东鸿乐科技有限公司
	李昊
	拟立项
	50

	6
	全变频智能物联空气源热泵系统
	广东为之优科技有限公司
	沈宝生
	拟立项
	50

	7
	运用于新能源产业的先进激光焊接装备制造
	佛山市科英电子有限公司
	于春蕾
	拟立项
	50

	8
	熔盐储能耦合固废热转化技术与装备
	广东喻能环川科技有限公司
	胡红云
	拟立项
	30

	9
	微纳米纤维素的产业化制备及其应用
	广东松恒科技有限公司
	曾劲松
	拟立项
	30

	10
	超高韧性环保型快硬修补材料的关键技术研究与应用
	广东爱七科技有限公司
	俞家欢
	拟立项
	30

	11
	面向半导体MOCVD外延生长智能系统的开发
	广东伟智创科技有限公司
	李健
	拟立项
	30

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评审结果
	拟资助金额（万元）

	12
	高能量密度锂离子电池无钴正极材料产业化
	佛山腾欧新能源有限公司
	林展
	拟立项
	30

	四、产学研项目（3个）

	序号
	项目名称
	实施单位
	项目

负责人
	评审结果
	拟资助金额（万元）

	1
	医疗废物智能收运处理系统建设项目
	广州市香港科大霍英东研究院
	姚科
	拟认定
	5.25

	2
	桩基施工过程质量监测关键技术研发
	佛山科学技术学院
	刘慧芬
	拟认定
	3.8

	3
	半导体设备用“卡脖子”光学零件研发
	深圳信息职业技术学院
	史文涛
	拟认定
	20

— 2 —

— 3 —